
Xinhua:  Bælt  &  Vej-
initiativet  er  ikke  en
eliteklub for Vesten,
men  for  at  hjælpe
udviklingslandene
3. maj, 2017 – »For en vestlig verden, der ivrigt omfavner
konkurrence,  er  det  ikke  let  at  forstå  den  kinesiske
tankegang,  der  kræver  harmoni  og  stabilitet«,  lyder  en
kommentar  i  Xinhua  som  respons  til  flere  vestlige
misforståelser og falske nyheder om initiativet med den Nye
Silkevej. Xinhua har oversat kommentaren til flere sprog og
cirkuleret det bredt.

»Nogle rapporter i medierne siger, initiativet ikke er win-
win, men at Kina ’søger at dominere’ og tilføjer, at Kinas
statsejede firmaer ’tager broderparten’ af store projekter.
Men sådanne påstande overser den kendsgerning, at kapital,
inklusive  penge  og  menneskelig  kapital,  til  at  bygge  det
enorme handels- og infrastrukturnetværk må komme, ikke kun fra
kinesiske foretagender, men også fra deres vestlige partnere.
For  vestlige  selskaber  tilbyder  Bælt  &  Vej-initiativet
’multinationale foretagender historiske muligheder’, iflg. en
artikel udgivet online af Forbes i februar.

»Desuden forbinder nogle medierapporter tilfældigt initiativet
med politik og siger, at Kina søger ’globalt lederskab’ gennem
initiativet.  I  realiteten  blev  Bælt  &  Vej-initiativet
foreslået  i  perioden  efter  krisen,  da  verden  havde  et
presserende  behov  for  en  åben  og  inkluderende,  global
økonomi«, skriver Xinhuas Chen Shilei og påpeger, at, »næsten
ni år efter finanskrisen i 2008 kæmper verdensøkonomien stadig
for at komme på fode. Ifølge en FN-konference om Handel og
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Udvikling og en rapport fra Verdensbanken sidste år, faldt
udenlandsk direkte investering i hele verden med 13 %, mens
verdenshandlen voksede med lidt over 1 %, det værste resultat
siden  krisen«.  Eftersom  eksisterende,  globale  institutioner
ikke fungerer, »fremsatte den kinesiske præsident Xi Jinping
initiativet,  der  tilbyder  muligheder  for  samarbejde  og
udvikling for alle, hvilket viser den kinesiske leders globale
vision og Kinas beredvillighed til at påtage sig de behørige,
internationale  forpligtelser,  som  et  betydningsfuldt
udviklingsland«,  fortsætter  Xinhuas  kommentar.

»Desuden, mens nogle vestlige medier skaber hype omkring visse
vestlige landes manglende tilstedeværelse ved det forestående
forum, så bør man minde dem om, at initiativet ikke er en
eliteklub for vestlige lande, men mest tjener udviklingslande.
Det er en kreds af venner, med repræsentanter fra flere end
100 lande … Vestlige lande burde være mere fordomsfri omkring
Bælt & Vej-initiativet, som Kina har foreslået, et land, der
er dybt influeret af en filosofi, der gå ud på at søge enighed
samtidig med at bevare forskelligheder. Håbet er, at lande
langs oldtidens handelsruter og videre endnu vil få fordele af
initiativet og virkeliggøre fælles fremgang, der kan sætte
gang i en sløv verdensøkonomi.«


